menkabevî rivâyetler, hikâyeler ve efsaneler anlatılmaktadır. Anadolu'da anlatılan menkabelere göre,

Garbî (Anadolu) Türklerinin meşhur şeyhi, mutaşavvıf âlimi olan Hacı Bektaş Velî Horasan hukümdarı

İbrahimü's-Sânî Setyid Muhammed ile Nişabur'lu bir âlim zat olan Şeyh Ahmed'in kızı Hâtüne

Hatun'un ailesinde Nişabur'da H.606 (1209-1210) yılında dünyaya gelmiştir. 63 yıl yaşamış, H.669

(1270-1271)'de vefat etmiştır. Asıl adı Muhammed b. Mûsâ'dır. "Bektaş" ise onâ verilen bir lâkaptır.

Bunun manâsı ise „benzer“, „emsâl“, „muadil“ demektir. "Hacı" ismi ona üstadı Şeyh Lokman

Perende Mekke-i Mükerreme'de Bektaş tarafından ona gösterilen büyük hürmet sebebiyle harikulâde